
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
N° 53           DEL  13/01/2015

PDTD  2015-68 del 13/01/2015 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs. n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e
del Regolamento aziendale per l’adozione delle Determinazioni dirigenziali  di  cui alla Deliberazione
D.G. n° 186 del 09.10.2008.

OGGETTO:   NOLEGGIO  PROCESSATORE  DI  TESSUTI  PRESSO  L'U.O.  DI  ANATOMIA
PATOLOGICA DEL P.O. "SAN MARTINO" DI ORISTANO, DITTA "LEICA MICROSYSTEMS SRL"
DI VARESE, PER IL PERIODO DI MESI DODICI, RIF. COD. C.I.G.: ZF512AE22A. 

         

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs.  n° 165/2001 e ss.mm.ii..

Visto  l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il  quale è stata nominata la
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato.

Premesso che con nota prot. n° 270 del 09/12/2014 (allegato 1), il Direttore dell'U.O. di Anatomia
Patologica del P.O. "San Martino" di Oristano ha richiesto, con urgenza, nelle more dell'indizione e
definizione di apposito "service", il noleggio di un processatore di tessuti necessario a garantire la
regolare attività diagnostica, anche ricondizionato, con assistenza tecnica "full risk" entro 24 ore, e
con pezzi di ricambio inclusi.

Atteso che, a seguito della summenzionata richiesta, la Direzione del Servizio di Ingegneria Clinica di
questa  ASL,  con  istanza  inviata  via  mail  in  data  16/12/2014,  integrata  in  data  22/12/2014,  ha
interpellato  la  Ditta  "Ahsi"  di  Bernareggio  (Mb),  che  ha  proposto  il  noleggio  di  un  Processatore
ricondizionato,  mod.  Excelsior  AS  Thermo  Scientific,  per  il  periodo  di  mesi  sei  (6),  al  costo  di
€ 3.859,38 (Iva/E), pari ad un canone mensile di € 643,23 (Iva/E), assistenza tecnica entro le 24 ore,
pezzi di ricambio esclusi (allegato 2).

Dato atto che la Direzione dell'U.O. di Anatomia Patologica del P.O. di Oristano ha espresso parere
negativo  in merito  al  succitato  preventivo  e ribadito  la  necessità  di  dotarsi  di  un Processatore,  a
noleggio,  con  pezzi  di  ricambio  inclusi,  ad  un  prezzo  economicamente  valido  e  conveniente,
richiedendo,  all'uopo,  di  procedere  alla  richiesta  di  ulteriore  preventivo  di  spesa  alla  Ditta  "Leica
Microsystems Srl" di Varese .

Che in  riscontro  alla  nostra  richiesta  prot.  n°  PG/2014/85202  del  30/12/2014,  la  Ditta  "Leica
Microsystems  Srl",  con  nota  n°  LF/lc/gara  n.  02/CY15  del  02/01/2015,  ha  trasmesso  proprio
preventivo di spesa, proponendo un noleggio di un Processatore ricondizionato, mod. Leica ASP300,
per  il  periodo di  mesi  dodici  (12),  al  costo di  € 4.200,00 (Iva/E),  pari  ad un canone mensile  di
€ 350,00 (Iva/E), assistenza tecnica entro le 24 ore e pezzi di ricambio inclusi (allegato 3).

Dato atto che in data 05/01/2015 il Direttore dell'U.O. di Anatomia Patologica del P.O. di Oristano ha
espresso parere favorevole al succitato noleggio proposto dalla Ditta Leica (allegato 4).

Ritenuto di dover procedere all'acquisizione, mediante noleggio, dalla Ditta "Leica Microsystems Srl"
di Varese, di n° 1 Processatore ricondizionato, mod. Leica ASP300,  per il periodo di mesi dodici (12),
al costo di € 4.200,00 (Iva/E, € 5.124,00 Iva 22%/C), pari ad un canone mensile di 350,00 Iva/E (€
Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato 

 N°          del         

Pag. 1 di 2



427,00, Iva 22% compresa), assistenza tecnica "full risk" entro le 24 ore e pezzi di ricambio inclusi,
da destinare all''U.O. di Anatomia Patologica del P.O. di Oristano.

Visto il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii.

Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 5/2007.

Vista la L.  n° 94/2012,

per quanto esposto in premessa, 
DETERMINA

1) di autorizzare l'acquisizione, mediante noleggio, dalla Ditta "Leica Microsystems Srl" di Varese, di
n° 1 Processatore ricondizionato, mod. Leica ASP300, per il periodo di mesi dodici (12), al costo di
€  4.200,00 (Iva/E,  €  5.124,00 Iva  22% compresa),  pari  ad  un  canone mensile  di  350,00 Iva/E
(€ 427,00, Iva 22% compresa), assistenza tecnica "full risk" entro le 24 ore e pezzi di ricambio inclusi,
da destinare all''U.O. di Anatomia Patologica del P.O. di Oristano;

2)  di  dare  atto che  l'onere  di  €  5.124,00  Iva/C,  relativo  al  noleggio  dell'apparecchiatura  in
argomento,  graverà  sul  Conto  0508020105:  “Canoni  di  noleggio  per  attrezzature  sanitarie”  del
Bilancio  2015,  Aut.  Areas  UAZ5_ACQ  2015/1/105,  C.d.C.:  G0301  “Anatomia  Patologica  San
Martino"; 

3) di nominare Direttore dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 10 e 119 del D. Lgs. n° 163/2006 e
ss.mm.ii.,  il  Direttore  dell''U.O.  di  Anatomia  Patologica  del  P.O.  "San  Martino"di  Oristano  con  il
supporto, per gli aspetti di relativa competenza, del Servizio di Ingegneria Clinica aziendale;

4)  di  dare atto  che  alla  liquidazione  delle  relative  fatture,  a  cadenza  trimestrale  posticipata,
provvederà il  Servizio Provveditorato, previo positivo collaudo e previa acquisizione della regolarità
delle prestazioni rese da parte della Direzione dell'U.O. di Anatomia Patologica del P.O. di Oristano;

5) di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale,
ai Servizi Affari Generali e Bilancio, alle Direzioni dell''U.O. di Anatomia Patologica del P.O. di Oristano
e del Servizio Ingegneria Clinica aziendale, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

Oristano   li ________             Il Direttore del Servizio Provveditorato
                                   Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS
                                                                                        

Allegati: 
-nota nota prot. n° 270 del 09/12/2014 U.O. di Anatomia Patologica del P.O. di Oristano          (all. 1)
-nota del 16/12/2014 Servizio di Ingegneria Clinica  aziendale e relativo riscontro Ditta Ahsi     (all. 2)
-preventivo n° LF/lc/gara n. 02/CY15 del 02/01/2015, Ditta "Leica Microsystems Srl" di Varese (all. 3)
-parere, in data 05/01/2015, del Direttore U.O. di Anatomia Patologica del P.O. di Oristano      (all. 4)

Referente istruttoria:
Dr. P. Sanna
12/01/15

Il sottoscritto Direttore del Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che la presente Determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 15/01/2015 al 29/01/2015.

  Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
   Dr.ssa Antonina DAGA

Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato 
 N°          del         

Pag. 2 di 2


	DETERMINA

